o
Q@S Ao

8 7e M 20{3

CITTA DI RAGUSA
SETTORE 12°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 1
Indata 22 . 1\ - 2000 |OGGETTO:Intervent| urgenti rivolti a cittadini indigenti,
. nel’ambito del Protocollo d'intesa tra il Comune di
N. 2 S 5 ,{ Ragusa e la Caritas Diocesana di Ragusa

N°{§ 5 Settore 12

Data 45~ 11~ (0O ‘

- +

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

™ oo DD
BIL. 7of 2 CAP. {8887 IMP, 8§30 1055 /7°
FUNZ. /o SERV. 0L INTERV. ©5

iL RAG]O;I//ERE

['anno duemiladieci il giorno @urw St e~ de mese  di o m\(\/\t
nell’ufficio del settore 12° la Titlare di P.O. Camillieri Maria ha ado adottato la
seguente determinazione:




LA TITOLARE DI P.O.

Premesso che il Comune di Ragusa, secondo quanto stabilito dalla normativa regionale e nazionale,
eroga interventi di carattere economico finalizzati a prevenire, superare e ridurre le condizioni di bisogno di
persone singole & nuclei famifiari in difficolta socio-economiche e culturali, secondo i criteri stabiliti dal relativo
regolamento comunale vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15.02.2007:

Rilevato che, secondo quanto stabilito dall'art. 3 def regolamento comunale per l'erogazione degli
interventi economici di assistenza sociale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15.02.07,
tali interventi integrano it pity articolato sistema di prowvidenze economiche erogate da altn soggetti pubblici e
privati che, a vario titolo, supportano i nuclei familiari efo le singole persone. Pertanto essi vanno posti in relazione
alle altre risorse assegnate dal sistema integrato dei servizi in un’ottica di rete e di sussidiarieta, anche al fine di
una loro quantificazione;

Evidenziato che, secondo quanto affermato nefle linee quida per I'attuazione del piano socio-sanitario
della Regione Siciliana, il concetto di “nuove poverta interessa diverse categorie di persone quali: donne ultra
Quarantenni espulse dal mercato del lavoro, soagetti che per cause vare sono da considerare 3 difficile
collocamento ed inserimento lavorativo e famiglie del teritorio che vivono ai margini della vita produttiva e
sociale;

Vista la Deliberazione n. 383 del 16.10.09 con la quale la Giunta Municipale ha approvato I'atto di indirizza
per la stipula di apposito protocolio d'intesa tra il Comune di Ragusa e Ia Caritas Diocesana di Ragusa;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2990 del 28.12.09 con la quale la Caritas diccesana di Ragusa si
impegna a intervenire in favore di cittadini o nuclei familiari in situazione di difficoita socio-economica;

Vista la L.R. 22/86;

Vista la L. 328/00;

Visto it Piano di zona del Distretto Socio-sanitario n. 44;

Visto il D. Lgs. 163/06;

Ritenuto di dover provvedere in merito:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigentt
indicate nell'art.53 del vigente regolamento sulla organizzazione deqli uffici e dei servizi Comunali;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine afla forma pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

1) Di utilizzare la somma di € 1.200,00 alla Funz. 10 serv. 04 int. 05 capitolo 1899.70 - contributi indigenti
per assistenza economica - gia impegnata con D.D. n® 1294 del 18/06/10 Imp. 993/10 (bil. 2010);

2) Di autorizzare I'ufficio di ragioneria a liquidare Ia superiore somma alla Caritas Diocesana di Ragusa
previo rendiconto delle somme spese in favore di cittadini in difficolta socio-economica

L@are iRo.
bl ’QAA

Da trasmettersi d'ufficio oltre che al Sindaco e al segretario Generale ed al Settore Ragioneria

! ’ L@r& w
;‘ 0 ) *
I D’ingcnb:\i!c! Cotin- It “*Ox‘ ﬂ'@fﬂ:‘ﬂﬂ
TR
‘ H

Ragusa, li !

Moo
Il Direttor: Genea - i Sirsaco
Ragusa, §j_ /17



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
deil’art.151,4° comma, del TUEL

Ragusa /G/1f 30 (~

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna. all’Albo

Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione diri genziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

SMERRE

Linzillo Giofai

Ragusa 14 NOV._ 2010

Il sottoscritto Messo comunalﬁ gttesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 3 0 NOV. 2010 al 06 DIC. 201

Ragusa 0 7DIC. 2010

IL MESSO COMUNALE




